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Menaxhimi i trafikut, Basha merr
përvojën turke

Shtohen të sëmurët, OBSH kërkon
trajtim më të mirë

Kontroll peshkimit me satelit

Nis aksioni për kontrollin e
shitjes së lëndëve me
rrezikshmëri. Drejtori i
Agjencisë për Mbrojtjen e
Konsumatorit në bashki,
Geron Ibrahimi, jep detajet e
tij

Në prag të festave të nëntorit, por
edhe të fundvitit, tregjet shqiptare
kanë nisur të mbushen me
fishekzjarre dhe kapsolla. Por pas
zjarrit të shkaktuar vetëm disa ditë
më parë në një prej tregjeve më të

mëdha në kryeqytet, Policia Bashkiake, ka nisur një kontroll për mbikëqyrjen e sigurisë
së shitjeve të këtyre produkteve. Kështu, Bashkia e Tiranës nisi dje një aksion në të
gjithë qytetin për kontrollin e shitjes së lëndëve me rrezikshmëri, veçanërisht ato
plasëse dhe helmuese. Këto inspektime do të vijojnë në mënyrë periodike për të arritur
një kontroll të plotë për standardet e sigurisë në tregtimin e këtyre lëndëve, për të
garantuar jetën e qytetarëve.

 

Aksioni

“Aksioni është shtrirë në 4 pikat kryesore ku tregtohen këto produkte, siç është tregu
çam, sheshi “Avni Rrustemi”, tek Medreseja dhe më poshtë tek stacioni i trenit, 4 pika
ku sistematikisht tregtohen këto produkte të rrezikshme, lëndë plasëse, ndezëse. Ne do
të vazhdojmë kontrollet edhe për produkte të cilat kanë përbërje helmuese, kimike,
insekticide, pesticide, në mënyrë që të rrisim standardin e shërbimit ndaj qytetarit të
Tiranës dhe mbi të gjitha cilësinë dhe të sigurojmë jetën e tyre”, - u shpreh drejtori i
Agjencisë për Mbrojtjen e Konsumatorit në Bashkinë e Tiranës, Geron Ibrahimi.
Ndërkohë, aksioni po kryhet në bashkëpunim të plotë me strukturat e zjarrfikësve si
dhe të Policisë Bashkiake. Drejtori i Zjarrfikësve, z. Dilaver Laçi, u shpreh se do të
bashkëpunohet ngushtë me Bashkinë e Tiranës për të parandaluar çdo lëndë ndezëse
e tregtuar jashtë kushteve të lejuara me ligj. “Së bashku me Policinë Bashkiake,
Agjencinë për Mbrojtjen e Konsumatorit, ne do të vazhdojmë të kontrollojmë të gjithë
bizneset. Pragu i Vitit të Ri ka një rrezik të shtuar për fishekzjarrët dhe mjetet e tjera
ndezëse. Për këtë arsye, në ditët në vijim do të ketë një kontroll më të rreptë nga ana e

Kerko

Kerkim i avancuar

Hyrje Aktualitet Shoqëria Kulturë Dosje Debat Jetë & Shëndet S-Speciale Kiosk Ndërkombëtare

Sport Arkiva

http://www.standard.al/
http://www.standard.al/index.php/general/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/author/enkeleda/
javascript:tsz('article_body','14px')
javascript:tsz('article_body','18px')
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12741-28-nentori-ak-te-gjithe-ne-vlore-te-ngrejme-vlerat-e-kombit.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12718-%EF%BB%BFnapolitano%3A-%C3%A7menduri-t%E2%80%99u-mohosh-shtet%C3%ABsin%C3%AB-bijve-t%C3%AB-emigrant%C3%ABve.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12717-%EF%BB%BFmenaxhimi-i-trafikut%2C-basha-merr-p%C3%ABrvoj%C3%ABn-turke.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12716-%EF%BB%BFshtohen-t%C3%AB-s%C3%ABmur%C3%ABt%2C-obsh-k%C3%ABrkon-trajtim-m%C3%AB-t%C3%AB-mir%C3%AB.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12715-%EF%BB%BFkontroll-peshkimit-me-satelit.html
javascript:;
javascript:;
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12662-%EF%BB%BFshitja-e-fishekzjarreve-dhe-e-kapsollave%2C-bashkia-merr-n%C3%ABn-kontroll-tregjet.html?print
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12662-%EF%BB%BFshitja-e-fishekzjarreve-dhe-e-kapsollave%2C-bashkia-merr-n%C3%ABn-kontroll-tregjet.html?print
http://www.standard.al/index.php/feed/general/sociale/12662-%EF%BB%BFshitja-e-fishekzjarreve-dhe-e-kapsollave%2C-bashkia-merr-n%C3%ABn-kontroll-tregjet.txt
http://www.standard.al/index.php/feed/general/sociale/12662-%EF%BB%BFshitja-e-fishekzjarreve-dhe-e-kapsollave%2C-bashkia-merr-n%C3%ABn-kontroll-tregjet.txt
http://www.facebook.com/sharer.php?u=http://www.standard.al/index.php?news=12662
http://www.facebook.com/sharer.php?u=http://www.standard.al/index.php?news=12662
http://del.icio.us/post?url=http://www.standard.al/index.php?news=12662&title=Shitja e fishekzjarreve dhe e kapsollave, bashkia merr n�n kontroll tregjet
http://del.icio.us/post?url=http://www.standard.al/index.php?news=12662&title=Shitja e fishekzjarreve dhe e kapsollave, bashkia merr n�n kontroll tregjet
http://www.digg.com/submit?phase=2&url=http://www.standard.al/index.php?news=12662
http://www.digg.com/submit?phase=2&url=http://www.standard.al/index.php?news=12662
http://www.stumbleupon.com/submit?url=http://www.standard.al/index.php?news=12662&title=Shitja e fishekzjarreve dhe e kapsollave, bashkia merr n�n kontroll tregjet
http://www.stumbleupon.com/submit?url=http://www.standard.al/index.php?news=12662&title=Shitja e fishekzjarreve dhe e kapsollave, bashkia merr n�n kontroll tregjet
http://twitter.com/home?status=http://www.standard.al/index.php?news=12662&title=Shitja e fishekzjarreve dhe e kapsollave, bashkia merr n�n kontroll tregjet
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12741-28-nentori-ak-te-gjithe-ne-vlore-te-ngrejme-vlerat-e-kombit.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12741-28-nentori-ak-te-gjithe-ne-vlore-te-ngrejme-vlerat-e-kombit.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12718-%EF%BB%BFnapolitano%3A-%C3%A7menduri-t%E2%80%99u-mohosh-shtet%C3%ABsin%C3%AB-bijve-t%C3%AB-emigrant%C3%ABve.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12718-%EF%BB%BFnapolitano%3A-%C3%A7menduri-t%E2%80%99u-mohosh-shtet%C3%ABsin%C3%AB-bijve-t%C3%AB-emigrant%C3%ABve.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12717-%EF%BB%BFmenaxhimi-i-trafikut%2C-basha-merr-p%C3%ABrvoj%C3%ABn-turke.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12717-%EF%BB%BFmenaxhimi-i-trafikut%2C-basha-merr-p%C3%ABrvoj%C3%ABn-turke.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12716-%EF%BB%BFshtohen-t%C3%AB-s%C3%ABmur%C3%ABt%2C-obsh-k%C3%ABrkon-trajtim-m%C3%AB-t%C3%AB-mir%C3%AB.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12716-%EF%BB%BFshtohen-t%C3%AB-s%C3%ABmur%C3%ABt%2C-obsh-k%C3%ABrkon-trajtim-m%C3%AB-t%C3%AB-mir%C3%AB.html
http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12715-%EF%BB%BFkontroll-peshkimit-me-satelit.html
http://www.standard.al/
http://www.standard.al/index.php/search.html
http://www.standard.al/
http://www.standard.al/index.php/news/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/general/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/kulture/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/dosje/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/debat/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/jete-shendet/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/s-speciale/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/kiosk/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/nderkombetare/index.1.html
http://www.standard.al/index.php/sport/index.1.html
http://www.standard.al/standard/index.php


Gazeta Standard - Shitja e fishekzjarreve dhe e kapsollave, bashkia merr nën kontroll tregjet

http://www.standard.al/index.php/general/sociale/12662-�shitja-e-fishekzjarreve-dhe-e-kapsollave,-bashkia-merr-nën-kontroll-tregjet.html[11/25/2011 2:33:50 PM]

Powered by Data Solution LTD 

Share on:   Facebook  del.icio.us  Digg  StumbleUpon  Twitter

shërbimit Zjarrfikës dhe Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit, ndërkohë që edhe me
Policinë Bashkiake ka një bashkëpunim shumë të mire”,- tha Laçi. Ndërkohë, drejtori
për Mbrojtjen e Agjencisë së Konsumatorit në Bashkinë e Tiranës, z. Geron Ibrahimi,
sqaroi edhe masat që do të merren për mbrojtjen e konsumatorëve.

 

A i keni lajmëruar bizneset, për këto masa që po ndërmerrni?

Ne sistematikisht edhe në kontrollet rutinë që bëjmë i kemi paralajmëruar me akte
kontrolli. Pardje dhe dje, nënkryetari i bashkisë ka deklaruar publikisht se do të ngrihen
grupe kontrolli, për verifikimin e këtyre problemeve. Do të penalizojmë vetëm në rastet
ekstreme, dhe jemi këtu për të mbrojtur edhe vetë bizneset nga problematikat. Siç keni
vënë re, kohët e fundit ka pasur problematika edhe vetë biznesi, si pasojë e zjarreve e
shkaktuara, kështu që jemi këtu për të këshilluar e edukuar, por në rastet ekstreme
edhe për të penalizuar.

 

Cilin quani rast ekstrem?

Kur janë kushte flagrante të shitjes së këtyre lëndëve plasëse, djegëse, jashtë
standardeve minimale që garantojnë këto dhe kur janë në sasi të mëdha.

 

Mund të bllokohen që në doganë?

Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit përgjigjet për konsumatorin dhe qytetarin e
Tiranës. Strukturat e tjera paralele bëjnë punën e tyre, ne bëjmë punën tonë.

 

Cila është vlera e gjobës?

Vlera e gjobës është relative, sepse variojnë sipas problematikave dhe në këtë
moment, aksioni është në zhvillim e sipër. Unë nuk kam një të dhënë, se sa gjoba janë
vënë deri tani apo në çfarë niveli janë, por në fund të ditës do ju njoftojmë.
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